
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  113  del   29.09.2008   
OGGETTO:   Lavori  per la realizzazione di un itinerario ciclopedonale sull’area dimessa dell’ex 

circumvesuviana. Approvazione progetto preliminare. ESECUTIVA. 

 

 L’anno 2008 il giorno  ventinove del  mese di  settembre  alle ore  11.00    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

  SORRENTINO            SEBASTIANO      X 

 ARCELLA                     SALVATORE     X  

 BOCCHINO                   MARIA X  

  DI  GIORGIO               ALFONSO        X  

  JOSSA                           GIUSEPPE           X 

  PALLADINO                GIUSEPPE   X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.   

 Il   SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Responsabile Assetto del territorio; 

Vista  l’allegata  proposta n.5656/SAT  del 26.09.08; 

Visti  i  pareri  resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  4 resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. ing. Felice Esposito Corcione       dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             

         Dr.Antonio Del Giudice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore:  Assetto del Territorio 

Ufficio: OO.PP. 

ORIGINALE  PROPOSTA  Delibera di Giunta Comunale prot. n.____________del______________ 

 

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di un itinerario ciclopedonale sull’area dismessa dell’ex 

circumvesuviana . Approvazione progetto  preliminare.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 
                             Il Responsabile  del Settore Assetto del Territorio  

                                                                                                   ( ing. Andrea Ciccarelli )  

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 
               Il responsabile  del settore  Finanziario 

          ________________________________ 

 

COGNOME E NOME FIRMA 

Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco  

Sebastiano  SORRENTINO               - Vice Sindaco  

Salvatore ARCELLA                         -  Assessore  

Alfonso  DI  GIORGIO                      - Assessore   

Giuseppe  JOSSA                               - Assessore  

Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore  

Maria BOCCHINO                            - Assessore              

 

 

 

 



RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 
PREMESSO: 
 

- CHE  ai sensi della legge n.366/1998 “ Norme per il finanziamento della mobilità ciclistica “, la 

regione Campania concede contributi fino al 50% della spesa complessiva per itinerari ciclabili e 

ciclopedonali promossi da Comuni e Province; 

- CHE la Regione Campania con delibera di Giunta Regionale n. 8084 del 24 novembre 1999 ha 

assunto le proprie determinazioni in ordine alla “Attuazione legge 19 ottobre 1998 n. 366, art. 2, 

comma 1 – Norme per i finanziamenti della mobilità ciclistica”; 

- CHE nella predetta delibera di Giunta Regionale sono state stabilite le modalità di riparto dei 

finanziamenti sulla base dei progetti presentati dai comuni, tra l’altro, per la realizzazione di 

“collegamenti tra centri appartenenti a diversi Comuni”; 

- CHE  la Regione Campania con delibera di G.R. n. 640 del 19 maggio 2006, ha definito i criteri per 

l’assegnazione dei contributi a favore della mobilità ciclistica, laddove “il riuso di aree dimesse di 

sedime ferroviario” viene assunto come una specifica finalità del programma d’intervento; 

- CHE  la Regione Campania , per incentivare  lo sviluppo e la diffusione  della mobilità ciclistica sul 

proprio territorio, ha indetto un bando pubblico ,pubblicato sul BURC n.22 del 3.6.08 , per il 

cofinanziamento di progetti per la realizzazione di itinerari ciclabili  e ciclopedonali in ambito urbano 

ed extraurbano ; 

- CHE  con delibera di Consiglio Comunale n. n°21 del 12.06.08 è stato approvato il Piano Triennale 

Opere Pubbliche per il periodo 2008-2010 e relativo elenco prioritario degli interventi previsti 

nell’anno 2008, in cui tra l’altro sono previsti i lavori   per la realizzazione della rete cicloviaria in 

sede propria per l’importo complessivo di € 1.068.084,96, di cui a carico del Comune  il 50% della 

spesa ;  

- VISTO  il progetto preliminare , predisposto dall’UTC nella persona dell’ing Andrea Ciccarelli, 

comportante  il seguente quadro economico : 

Totale lavori compresi oneri di sicurezza 731.600,00 

Spese tecniche * CNPAIA  ( 12% ) 87.792,00                  

Acquisizione aree 36.026,56 

Imprevisti  ( 3% ) 21.948,00                 

IVA sui lavori ( 10% )  73.160,00 

IVA  su spese tecniche ( 20 % )  17.558,40        

TOTALE  1.068.084,96 

         

CONSIDERATO : 

CHE  il progetto è costituito dagli  elaborati tecnico-urbanistici conformi ai  contenuti previsti dal comma 4, 

art.12 della L.R. 27.02.07 n.3, come sotto indicati : 



• Elaborato 01 – Relazione tecnica illustrativa  - calcolo sommario della spesa – quadro economico; 

• Elaborato 02  - inquadramento territoriale  

• Elaborato 03 – planimetria catastale; 

• Elaborato 04 – planimetria di progetto – sezione tipo 

• Elaborato 05 – caratteristiche funzionali  

• Elaborato 06 – prime indicazioni pe la stesura dei piani di sicurezza 

DATO ATTO : 

CHE il Comune di Marigliano non è dotato di Piano Urbano del Traffico ; 

CHE  le opere di cui al progetto non sono state precedentemente finanziate dalla Regione Campania  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di approvare  il progetto preliminare  relativo alla realizzazione di un itinerario ciclopedonale sull’area 

dismessa dell’ex circumvesuviana  per l’importo totale di €  1.068.084,96 , costituito dagli elaborati 

che seguono  ,  conformi ai contenuti  previsti  dal comma 4, art.12 della L.R. 27.02.07 n.3 :  

• Elaborato 01 – Relazione tecnica illustrativa  - calcolo sommario della spesa – quadro economico; 

• Elaborato 02  - inquadramento territoriale  

• Elaborato 03 – planimetria catastale; 

• Elaborato 04 – planimetria di progetto – sezione tipo 

• Elaborato 05 – caratteristiche funzionali  

• Elaborato 06 – prime indicazioni pe la stesura dei piani di sicurezza 

2) di dare atto che  i lavori sono cofinanziati  per il 50%  con le risorse  finanziarie trasferite dallo Stato 

alla Regione , ai sensi della legge n.366/98 e per il 50% a carico del Comune  ; 

3) di chiedere il contributo  del 50% della spesa  complessiva dell’opera da realizzare , ai sensi della 

legge n.366/1998,  alla Giunta Regionale della Campania A.G.C. Governo del territorio, Settore 

Urbanistica, Servizio 03. 

                                                                                            Il Responsabile A.G.T. 

                                                                                                 (ing.Andrea Ciccarelli) 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

LETTA   la relazione istruttoria del Responsabile Settore Assetto del Territorio ;  

 

DELIBERA 



 

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, ad oggetto: “  Lavori per la realizzazione di un itinerario 

ciclopedonale sull’area dismessa dell’ex circumvesuviana . Approvazione progetto  preliminare.” ;  

DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	  PALLADINO                GIUSEPPE 

	COGNOME E NOME
	FIRMA
	Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco
	Giuseppe  PALLADINO                    - Assessore
	Maria BOCCHINO                            - Assessore            


	PREMESSO:
	- CHE  ai sensi della legge n.366/1998 “ Norme per il finanziamento della mobilità ciclistica “, la regione Campania concede contributi fino al 50% della spesa complessiva per itinerari ciclabili e ciclopedonali promossi da Comuni e Province;
	LA GIUNTA COMUNALE
	DI APPROVARE la proposta di cui sopra, ad oggetto: “  Lavori per la realizzazione di un itinerario ciclopedonale sull’area dismessa dell’ex circumvesuviana . Approvazione progetto  preliminare.” ; 
	DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.



